BCVBCVC

B

D                L

Município de Igarapé Grande

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

DECRETO GPMIG Nº015/2020

DECRETO GPMIG/Nº016/2020

Paginas.......................................................................................01 e 02

DECRETO GPMIG Nº015/2020.

                                      Igarapé Grande - MA, 17 de fevereiro de 2020.

                               O PREFEITO MUNICIPAL DE

IGARAPÉ GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ART. 74,

INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DEMAIS

LEGISLAÇÃO PERTINENTE;

D E C R E T A:

                             Art. 1º. Fica Decretado Feriado

Municipal o dia 26 de fevereiro de 2020, em virtude da Quarta-Feira de

Cinzas.

                            Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                             Dê-se ciência. Publique-se e Cumpra-se.

                            GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE-MA, 17 de fevereiro de 2020.

                                              ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

                                                             Prefeito Municipal

DECRETO GPMIG/Nº016/2020

Em 17 de fevereiro de 2020

Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso do

Município de Igarapé Grande – MA.

                         O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ

GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o dispositivo no Art. 74, da Lei Orgânica

Municipal e as disposições contidas na Lei 377/2009, de 24 de março

de 2009,

DECRETA:

                         Art. 1º Nomear, para um mandato de dois

anos, as entidades e seus respectivos representantes para o Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso de Igarapé Grande – MA, para o

biênio 2020-2021.

SEGMENTO: PODER PÚBLICO – 05 (CINCO)

REPRESENTANTES

NOME DO

CONSELHEIRO

MEMBRO

ENTIDADE

Tânia de Lima Sousa

Costa

Titular Sec. Municipal de

Assistência Social

Cleidiane de Moura

Cândido Nunes

Suplente Sec. Municipal de

Assistência Social

Antonio Luis Ferreira

Sousa

Titular Secretaria Municipal de

Educação

Dinete Medeiros da Silva Suplente Secretaria Municipal de

Educação

Francisco das Chagas

Lima Araújo

Titular Secretaria Municipal de

Saúde

Vanilsa Leitão de Sousa Suplente Secretaria Municipal de

Saúde

Raimundo Vieira do

Nascimento

Titular Sec. Municipal de

Agricultura e

Desenvolvimento

Econômico

José Alves Dias Suplente Sec. Municipal de

Agricultura e

Desenvolvimento

Econômico

Angela Maria Pereira de

Sousa

Titular Sec. Municipal de

Cultura, Turismo e

Juventude

Anderson Douglas

Ribeiro de Amorim

Suplente Sec. Municipal de

Cultura, Turismo e

Juventude

SEGMENTO: SOCIEDADE CIVIL – 05 (CINCO)

REPRESENTANTES

ANO XII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Segunda-feira 17 de fevereiro de 2020 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE º01

2/2

           www.igarapégrande.ma.gov.br

      ANO XII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE, Segunda- Feira 17 de fevereiro de 2020    EDIÇÃO DE HOJE

Nº01
CONSELHO DO IDOSO

NOME DO

CONSELHEIRO

MEMBRO

ENTIDADE

Maria Oliveira de

Carvalho

Titular Sindicato dos

Trabalhadores e

Trabalhadoras Rurais

José Helio Rocha

Oliveira

Suplente Sindicato dos

Trabalhadores e

Trabalhadoras Rurais

Aenes Silva dos Santos Titular Igreja Batista Nacional

Katianne Uchoa de

Souza

Suplente Igreja Batista Nacional

Aldenora Oliveira de

Carvalho

Titular Assembleia de Deus

Manoel Dantas de Lima Suplente Assembleia de Deus

Marcos André da Silva

Monteiro

Titular Terço dos Homens

João de Deus Rodrigues

Freitas

Suplente Terço dos Homens

Josenildo Alves de

Carvalho

Titular FAPSMIG – Fundo de

Aposentadoria e Pensões

dos Servidores do

Município de Igarapé

Grande

Sergio Gabriel Sampaio

Sousa

Suplente FAPSMIG – Fundo de

Aposentadoria e Pensões

dos Servidores do

Município de Igarapé

Grande

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ

GRANDE, 17 de fevereiro de 2020.

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Prefeito

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

                                                           SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/